
07.01.08. DR8/07.01.08.04. 2012/D37 DEC121852INC

Décision  portant  nomination  de  M.  Alain  BULEON  aux  fonctions  de 
directeur  et  M.  François  JEROME aux fonctions de directeur  adjoint  du 
groupement de recherche n°3429 en partenariat avec l’INRA

LE PRESIDENT,

Vu le décret n° 82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant organisation et 
fonctionnement du Centre national de la recherche scientifique (CNRS) ;

Vu le  décret  du  21  janvier  2010  portant  nomination  de  M. Alain  Fuchs  aux 
fonctions de président du CNRS ;

Vu la décision n° 920520SOSI du 24 juillet 1992 modifiée portant organisation et 
fonctionnement des structures opérationnelles de recherche ;

Vu la décision n° 100077DAJ du 3 mars 2010 portant nomination de M. Joël  
Bertrand aux fonctions de directeur général délégué à la science ; 

Vu la  décision n°11A014DSI  en  date  du 25 février  2011  portant  notamment 
création du groupement de recherche n°3429 intitulé « Quelles agro-ressources 
pour quels matériaux et produits du futur ? » et nommant M. Joël BARRAULT, 
directeur et M. Alain BULEON, directeur adjoint de ce groupement ;

Vu la décision n°120684INC en date du 7 mars 2012 portant nomination de M. 
Alain BULEON aux fonctions de directeur par intérim et M. François JEROME 
aux fonctions de directeur adjoint par intérim de ce groupement ;

Vu l’avis du conseil de groupement ; 

Vu l’accord de l’Institut national de la recherche agronomique ; 

Vu l’avis émis par les instances compétentes du Comité national de la recherche 
scientifique ; 

Sur proposition du directeur de l’Institut de chimie ;

DECIDE :

Art.  1er  –  M.  Alain  BULEON,  Directeur  de  recherche  à  l’INRA, est  nommé 
directeur du groupement de recherche n°3429 susvisé.

Art. 2 -  M. François JEROME, Directeur de recherche au CNRS, est nommé 
directeur adjoint du groupement de recherche n°3429 susvisé.

Art. 3 – Le mandat du directeur et du directeur adjoint mentionnés aux articles 1 
et 2 prend effet au 1er juillet 2012 pour la durée du groupement.

Art. 4 - La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du CNRS.

Fait à Paris, le 27 juin 2012

Pour le Président et par délégation,
Joël Bertrand


